Администрация
муниципального образования
Первомайское сельское поселение

10.05.2020                                       с.Первомайское                                 №60

                                                    РАСПОРЯЖЕНИЕ
О введении режима чрезвычайной ситуации на территории Первомайского сельского поселения Первомайского района Томской области
            В связи с обрушением береговой линии реки Чулым на территории Первомайского сельского поселения Первомайского района Томской области,  руководствуясь  Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций  администрации муниципального образования Первомайское сельское поселение от 10.05.2020, в целях сохранения здоровья и жизни граждан, минимизации ущерба от подтопления  паводковыми водами,

1. Ввести  с 10 мая 2020 года на территории муниципального образования Первомайское сельское поселение   режим чрезвычайной ситуации.
2. Зоной чрезвычайной ситуации определить юго-западную часть  с Первомайского  по берегу р.Чулым: ул.Кольцова .1 (Стадион); ул.Ленинская, д. 2; д.4; ул.Октябрьская,д.1; д.2; д.3.
3. Администрации  Первомайского сельского поселения:
- Управляющему делами О.С.Пальцевой  проинформировать о введении режима чрезвычайной ситуации:  комиссии  по чрезвычайным ситуациям Первомайского района;  жилищно- коммунальное хозяйство  (ООО УК СВК);  энергоснабжающую организацию ПАО ТРК;
-  Ведущему специалисту Манакову М.М. обеспечить сбор  ежедневной информации за состоянием объектов находящихся в зоне чрезвычайной ситуации.
Оперативную информацию предоставлять Главе Первомайского сельского поселения на 9-00  и 17-00 часов в виде письменных докладов.
-Администратору Еремину В.В. в зоне чрезвычайной ситуации  выставить информационные указатели, о запрете нахождения на берегу р.Чулым и оградить сигнальной лентой.
4.Гражданину Зюзюля В.В. обязать переселиться  в иное пригодное для проживания жилое помещение:
- Специалисту 1 категории Д.В.Никифоровой предложить Зезюля В.В., проживающему по адресу с.Первомайское ул.Ленинская,д.2 переселение  в квартиру маневренного фонда муниципального образования Первомайское сельское поселение
5. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения  в сети интернет  pervomsp.ru
6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
7. Настоящее постановление вступает с даты его принятия.

Глава администрации
Первомайского сельского поселения                                 С.И.Ланский

О.С.Пальцева
21860